Qui hec laudamus, concedimus et firmamus, et nos eciam , dicti venditores, ju-
ramus.

Sig+num Bartolomei d.Oriola, sig+num Jacobi Lobet, testium firmarum et con-
cessionum omnium venditorum predictorum et domine abbatisse et aliarum dominarum
predictarum, qui quidem venditores predicti firmarunt, videliçet, unusquisque eorum in
suo loco pedictorum, et dicta domina abbatissa |92 et alie domine supra dicte in monasterio
supra dicto.

93 Sig(signe)num Bartolomei de Turribus, notarii publici Ilerde, et eciam auctoritate
regia, qui hoc scribi fecit et clausit et predictis interfuit, cum raso et emendato in V a linea,
ubi dicitur “mater”, et in XXIa linea, ubi dicitur “die adiato”, et in eadem linea, ubi
dicitur “absque fraude”, et in XXIIa linea, ubi dicitur “omnes sexcentos solidos”, et in
XXXVIIIa linea, ubi dicitur “dicto”, et XLIIa linea, ubi |94 dicitur “impedicionis”, et in
LVIIIa linea, ubi dicitur “et”, et in LXIXa linea, ubi dicitur “sindicos”, et cum supra posito
in XXVIa linea, ubi dicitur “sit comissa”.

[a] Esmenat; abans hi deia ducentos [b] Esmenat; abans hi deia vicarius [c] Esmenat;
abans hi deia dominus [d] Esmenat amb la mateixa tinta de l’addició immediatament poste-
rior; sembla que abans hi deia deferit [e] Esmenat [f] Esmenat [g] Corregit; el text omet
aquesta creu de signatura, de manera que s’hi llegeix Tamariti Valenti; tanmateix, el document
181 es refereix a Romia, esposa d’un difunt Petrus Valenti, els quals nosaltres identifiquem
amb el Valenti i la seva esposa Romia d’aquest document i el que segueix [h] Corregit; literal-
ment hi diu uxoris, però en la llista d’atorgants hi diu mater, la qual cosa havia estat objecte
d’esmena en l’original, tal com consta en la línia 91, a banda que també està d’acord amb el
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document 158 [i] Literalment hi diu Mirone; corregit d’acord amb la llista d’atorgants i el
doc.158 [j] Ad lit.: cantritricis

158
6 febrer 1341

Pere de la Torre, batlle de Tragó, i Bernat de la Règola, també de Tragó,
són nomenats síndics i procuradors per les universitats de Tragó, Canelles i
Blancafort amb la finalitat de comparèixer davant l’oficial episcopal de Lleida
en relació amb el censal de 600 sous de pensió que dites universitats han venut
a Ramon Riambau.

I A 1341, ¿ febrer, 15
?, còpia inserida en el document 161.

17 Noverint universi quod die martis intitulata VIIIo idus febroarii anno Domini
MoCCCoXLo primo, in presencia mei, notarii, et testi-|18um infra scriptorum;